
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ 

Општинска управа 

Одељење за привреду 

Број предмета: ROP-ALE-38597-ISAW-1/2018 

Заводни број: III/07-351-3519/2018 

Дана  8.1.2019. године 

А л е к с и н а ц 

 

                     Општинска управа општине Алексинац, Одељење за привреду, решавајући 

по усаглашеном захтеву инвеститора: Оператор дистрибутивног система „ЕПС 

ДИСТРИБУЦИЈА“ д.о.о. Београд, огранак Електродистрибуција Ниш, Булевар Зорана 

Ђинђића 46а, Ниш, кога заступа Привредно друштво за производњу, промет и увоз-извоз 

„ВАБИС“ ДОО Алексинац, преко пуномћника Марине Михајловић  из Алексинца, за 

издавање одобрења за извођење радова, на основу члана 145. став 3. Закона о планирању 

и изградњи („Службени гласник РС“ број 72/09, 64/10 и 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13,  

132/14 145/14 и 83/2018), у вези са чланом 106, став 1. Закона о изменама и допунама 

Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“ број  83/2018), члана 29. 

Правилника о спровођењу обједињене процедуре електронским путем („Службени 

гласник РС“ број113/2015) и („Службени гласник РС“ број 113/2015,96/2016 и 120/2017) 

и члана 136. Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“ број 18/2016) 

доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОДОБРЕЊУ ИЗВОЂЕЊА РАДОВА 

 

                       ОДОБРАВА  СЕ  инвеститору: Оператору дистрибутивног система „ЕПС 

ДИСТРИБУЦИЈА“ д.о.о. Београд, огранак Електродистрибуција Ниш, Булевар Зорана 

Ђинђића 46а, Ниш,   МАТИЧНИ БРОЈ:  07005466, ПИБ: 100001378,  извођење  радова   

на изградњи елемената електродистрибутивне мреже за измештање 10 kV вода на 

правцу ТС10/04 kV „Алексинац-петља Алексиначки Рудник“ ка ТС10/04 kV 

„Алексинац-занатска радионица Вабис, на кп. бр. 789/8 у КО Алексинац ван варош. 

Категорија објекта: Г; класификациона ознака: 222410 (Локални електрични надземни 

или подземни водови). Предрачунска вредност радова износи 567.142,00 динара. 

Финансијер: Привредно друштво за производњу „ВАБИС“ д.о.о. Алексинац, ул. 

Тихомира ђорђевића бб, према уговору о изградњи недостајућих електроенергетских 

објеката под бројем 8П.0.0.0.-Д. 1023-351 212/10-2018 од 28.12.2018. године. 

                         Радови из става 1. овог диспозитива обавиће се на основу идејног пројекта 

израђеног од стране пројектанта: ПР Михајловић Марина радња за пројектовање и 

инжењеринг „МЕЛ“ Алексинац, 7 јули бр. 19/16, који се састоји од: 

0. Главне свеске.  Главни пројектант: Марина Михајловић, дип.инж.ел. број 

лиценце: 350 4942 03 и 

4. Пројекта електроенергедских инсталација. Одговорни пројектант: Марина 

Михајловић, дип.инж.ел. број лиценце: 350 4942 03. 

                         Инвеститор је у обавези да овом органу поднесе пријаву радова из става 

1. овог диспозитива, најкасније осам дана пре почетка извођења радова. 



                                                             О б р а з л о ж е њ е 

 

                     Инвеститор: Оператор дистрибутивног система „ЕПС ДИСТРИБУЦИЈА“ 

д.о.о. Београд, огранак Електродистрибуција Ниш, Булевар Зорана Ђинђића 46а, Ниш,   

поднео је дана 30.12.2018 године, преко пуномоћника, захтев за издавање решења  о 

одобрењу за извођење радова на изградњи елемената електродистрибутивне мреже за 

измештање 10 kV вода на правцу ТС10/04 kV „Алексинац-петља Алексиначки Рудник“ 

ка ТС10/04 kV „Алексинац-занатска радионица Вабис“, на кп. бр. 789/8 у КО Алексинац 

ван варош. 

                       Уз захтев инвеститор је поднео следећу документацију: 

- Идејни пројекат пројектанта: „ПР Михајловић Марина радња за 

пројектовање и инжењеринг „МЕЛ“ Алексинац, 7 јули бр. 19/16. Главни 

пројектант: Марина Михајловић, дип.инж.ел. број лиценце: 350 9094 04; 

- Доказе о уплати републичке административне таксе и накнаде за ЦЕОП; 

- Уговор о изградњи недостајућих електроенергетских објеката под 

бројем 8П.0.0.0.-Д. 1023-351 212/10-2018 од 28.12.2018.; 

- Услове за пројектовање прикључење издати од стране „ЕПС 

ДИСТРИБУЦИЈА“ Д.О.О. Београд, Оператор дистрибутивног система, 

огранак Електродистрибуција Ниш, број: 8П.1.1.0-Д.10.23-315212/3-18 

од 1.11.2018. године; 

- Техничке услове за изградњу елемената електродистрибутивне мреже, 

издате од стране „ЕПС ДИСТРИБУЦИЈА“ Д.О.О. Београд, Оператор 

дистрибутивног система, огранак Електродистрибуција Ниш, број: 

8П.1.1.0-Д.10.23-315212/7 од 11.12.2018. године; 

-  Предмер и предрачун са техничким описом за изградњу елемената 

електродистрибутивне мреже Оператора дистрибутивног система, „ЕПС 

ДИСТРИБУЦИЈА“ Д.О.О. Београд, огранак Електродистрибуција Ниш, 

службе за припрему и надзор инвестиција; 

- Катастарско-топографски план парцеле 

- Препис листа непокретности број: 3703 К.О. Алексинац ван варош  и 

- Писмено овлашћење за заступање-пуномоћје. 

 

                         Имајући у виду да је подносилац уз захтев, поднео сву потребну 

документацију из члана 145. Закона о планирању и изградњи као и да постоји  

одговарајуће право на земљиштуу смислу члана 69.  истог Закона, одлучено је као у 

диспозитиву овог решења. 

                       За радове из диспозитива овог решења није предвиђено плаћање доприноса 

за уређивање грађевинског земљишта на основу Одлуке о утврђивању доприноса за 

уређивање грађевинског земљишта („Сл. лист општине Алексинац“, број 4/15). 

                 

                      ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се изјавити 

жалба Министраству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије-

Нишавски управни округ Ниш у року од 8 дана од дана пријема истог. Жалба се предаје 

преко овог одељења са доказом о плаћеној  административној такси у износу од 

470,00динара. 

 

                 Обрадио:                                                              ЗАМЕНИК НАЧЕЛНИКА  

          Јовица Димитријевић                                                     Далибор Марковић 

                                                                     


